



B. F. DE MENESES SOUSA ME
CNPJ 44.474.719/0001-30
I.E. 197061494

VITAL HOSPITALAR

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍARA - CE

PROPOSTA READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.045/2026-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00008.20260127/0001-26
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE UBAÍARA - CE.
Data da sessão pública: 09 de abril de 2026
Horário da sessão pública: 08:30
Critério de julgamento: Menor Preço por Lote
Modo de disputa: Aberto e Fechado

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QTD	UND	MARCA	MODELO	ANVISA	VLR UNIT	VLR TOTAL
2	19	Nebulizador	3	Unidade	G TECH	Nebulizador	80275319026	R\$ 110,00	R\$ 330,00
2	20	Nebulizador Ultrassônico	3	Unidade	Omron	Nebulizador Ultrassônico Respiramax NE-U702	10355390015	R\$ 816,00	R\$ 2.448,00
2	25	Balança Antropométrica	3	Unidade	BALMAK	BALANÇA DIG ANTROP PESAR E MEDIR PESSOAS MOD BK-200FAN CAP 200kg BK-200FAN	RDC nº 260	R\$ 1.450,00	R\$ 4.350,00
2	28	Biombo Triplo Hospitalar com Rodízios	4	Unidade	QUALITY	Biombo Triplo Hospitalar com Rodízios	ISENTO	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
2	31	Suporte Braço para Coleta de Sangue	3	Unidade	Metal Solution	Suporte Braço para Coleta de Sangue	80970290006	R\$ 208,00	R\$ 624,00
2	36	Caixa Térmica 18 Litros com Termômetro Digital	3	Unidade	JPHETA	18 litros termômetro digital belfix	RDC nº 185/2001	R\$ 330,00	R\$ 990,00
2	37	Carro Curativo Hospitalar com Balde e Bacia	3	Unidade	QUALITY	Carro Curativo Hospitalar com Balde e Bacia	RDC nº 185/2001	R\$ 1.076,00	R\$ 3.228,00

Telefone: (86) 98189-4983 – Email: vitalhospitalar@gmail.com

Endereço: Rua Tabajara, Bairro Nossa Senhora de Fátima – PARNAÍBA-PI CEP: 64202-205



VITAL HOSPITALAR

B. F. DE MENESES SOUSA ME
CNPJ 44.474.719/0001-30
I.E. 197061494

2	39	Detector Fetal Portátil Digital	9	Unidade	vcomin	Detector Fetal Portátil Digital	81451149001	R\$ 515,00	R\$ 4.635,00
2	40	Escadinha de Maça	18	Unidade	QUALITY	Escadinha de Maça	81135910001	R\$ 144,00	R\$ 2.592,00
2	41	Esfigmomanômetro Aneróide Infantil	21	Unidade	ACCUMED	Esfigmomanômetro Aneróide Infantil	80275310022	R\$ 86,00	R\$ 1.806,00
2	42	Esfigmomanômetro Aneróide - Adulto Obeso	20	Unidade	ACCUMED	Esfigmomanômetro Aneróide - Adulto Obeso	80275310022	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
2	43	ESFIGMOMANÔMETRO + ESTETOSCÓPIO	21	Unidade	ACCUMED	ESFIGMOMANÔMETRO + ESTETOSCÓPIO	80275310022	R\$ 130,00	R\$ 2.730,00
2	46	Foco Clínico Ambulatorial	3	Unidade	QUALITY	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	RDC nº 185/2006	R\$ 320,00	R\$ 960,00
2	50	Lanterna Clínica Médica LED p/ Médicos	6	Unidade	Bioland	Lanterna Clínica Médica LED p/ Médicos	80275310040	R\$ 50,00	R\$ 300,00
2	51	Kit Laringoscópio Adulto com cabo + 4 Lâminas Curvas MD	3	Kit	Social Instrumentos	Kit Laringo	82285270054	R\$ 740,00	R\$ 2.220,00
2	52	Kit Laringoscópio Infantil + 3 Lâminas Curvas MD	3	Kit	Resgate Aph	LARINGOSCÓPIO MACINTOSH CURVA	80070210014	R\$ 564,00	R\$ 1.692,00
2	55	Maça Hospitalar	12	Unidade	QUALITY	Maça Hospitalar	RDC nº 185/2006	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
2	59	Negatoscópio de 1 Corpo Visualizador de Raio X	3	Unidade	PORTAL HOSPITALAR	Negatoscópio de 1 Corpo Visualizador de Raio X	ISENTO	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
2	60	Oftalmoscópio 2,5 V, com Estojo Simples	3	Unidade	Contec	Oftalmoscópio 2,5 V, com Estojo Simples	80275319017	R\$ 730,00	R\$ 2.190,00
2	61	Kit Otoscópio de LED	3	Kit	Enrent	Kit Otoscópio de LED	80070210012	R\$ 289,00	R\$ 867,00
2	62	Oxímetro Medidor de Saturação	6	Unidade	G TECH	Oxímetro Medidor de Saturação	80275319017	R\$ 85,00	R\$ 510,00
2	65	Suporte de Soro com Rodízio Base Esmaltada e Hastes Inox	3	Unidade	Luxxuria Móveis	Suporte de Soro com Rodízio Base Esmaltada e Hastes Inox	81671830005	R\$ 330,00	R\$ 990,00



VITAL HOSPITALAR

B. F. DE MENESES SOUSA ME
CNPJ 44.474.719/0001-30
I.E. 197061494

2	66	Termômetro Digital Clínico	20	Unidade	G-TECH	Termômetro Digital Clínico	80275310040	R\$ 15,00	R\$ 300,00
2	67	Termo-Higrômetro Digital	20	Unidade	MAGAZINE MÉDICA	Termo-Higrômetro Digital	Sem registro.	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
2	72	Balança Digital Corporal	9	Unidade	ORIGINAL	Balança Digital Corporal	Sem registro.	R\$ 85,00	R\$ 765,00
2	75	Estetoscópio Infantil	1	Unidade	WILTEX	Estetoscópio Infantil	10150470457	R\$ 252,00	R\$ 252,00
2	76	Cadeira de Rodas Adulto	2	Unidade	CDS	Cadeira de Rodas Adulto	80917280001	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
2	77	Martelo de Reflexo	1	Unidade	BETTER HEALTH	MARTELO PARA REFLEXOS NEUROLÓGICOS	81535970006	R\$ 80,00	R\$ 80,00
2	83	Ultrassom Portátil para Fisioterapia	1	Unidade	Ibramed	Ultrassom Portátil para Fisioterapia	10360319018	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
2	84	Tablado para Fisioterapia	1	Unidade	Santa Fé Macas	2.06 m x 65 cm x 90 cm	80581990007	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
2	85	Aparelho de Luz Infravermelho	2	Unidade	Decorium	Aparelho de Luz Infravermelho	10314290022	R\$ 380,00	R\$ 760,00
2	86	Espalдар em Madeira (Barra/Escada de Ling)	1	Unidade	GI Imports	Espalдар em Madeira (Barra/Escada de Ling)	80284450010	R\$ 870,00	R\$ 870,00
2	87	Barras Paralelas para Fisioterapia	1	Unidade	Arktus	Barras Paralelas para Fisioterapia	80284450011	R\$ 2.075,00	R\$ 2.075,00
2	88	TENS e FES para Fisioterapia	1	Unidade	Bioset	Bioestim Tens e Fes Bioset	10410309015	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias consecutivos, a partir da abertura da sessão.

PRAZO DE ENTREGA: conforme ordem de fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 meses, prorrogável conforme previsão legal.

DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE:

- OS PREÇOS APRESENTADOS INCLUEM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, TRIBUTOS, FRETES, SEGUROS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS NECESSÁRIAS À PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.
- ESTAMOS DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
- ATENDEMOS PLENAMENTE AS EXIGÊNCIAS TÉCNICAS E LEGAIS PREVISTAS.
- OS PREÇOS OFERTADOS, NESTA PROPOSTA INICIAL, QUANTO NA ETAPA DE LANCES, SERÃO DE EXCLUSIVA RESPONSABILIDADE DO LICITANTE, NÃO LHE ASSISTINDO O DIREITO DE PLEITEAR QUALQUER ALTERAÇÃO, SOB ALEGAÇÃO DE ERRO, OMISSÃO OU QUALQUER OUTRO PRETEXTO.
- DECLARAMOS QUE ESTÃO INCLUIDOS NO PREÇO TODOS OS INSUMOS E CUSTOS QUE O COMPÕEM, TAIS COMO AS DESPESAS COM TRIBUTO, FRETES, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

Telefone: (86) 98189-4983 – Email: vitalhospitalar@gmail.com

Endereço: Rua Tabajara, Bairro Nossa Senhora de Fátima – PARNAÍBA-PI CEP: 64202-205



VITAL HOSPITALAR

B. F. DE MENESES SOUSA ME
CNPJ 44.474.719/0001-30
I.E. 197061494

- DECLARAMOS QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM AS ESPECIFICAÇÕES FÍSICO-QUÍMICAS E MICROBIOLÓGICAS REVISTAS, FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
- PRAZO DE GARANTIA E ENTREGAS, CONFORME EDITAL;
- DECLARAMOS ACEITAÇÃO PLENA DAS CONDIÇÕES E TERMOS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.
- DECLARAMOS QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGAMOS MENOR DE DEZESSEIS ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, ADMITIDA A PARTIR DOS 14(QUATORZE) ANOS, NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.
- DECLARAMOS QUE INEXISTEM EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO EM SUA CADEIA PRODUTIVA.
- DECLARAMOS QUE NÃO EXISTEM FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS À HABILITAÇÃO, QUE NÃO EXISTEM SUSPENSÕES AO DIREITO DE PARTICIPAR DE LICITAÇÕES OU CONTRATAR COM O PODER PÚBLICO, EM QUAISQUER ESFERAS DA FEDERAÇÃO.
- DECLARAMOS QUE A PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE.
- DECLARAMOS QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA.
- DECLARAMOS QUEM EM NOSSA CADEIA PRODUTIVA NÃO HÁ QUALQUER VÍNCULO FAMILIAR COM QUALQUER MEMBRO DESTE ÓRGÃO;
- DECLARAMOS QUE REALIZAREMOS A ENTREGA SEM ÔNUS ADICIONAIS PARA O ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, OBEDECENDO AOS PRAZOS, EM DIAS CORRIDOS, E QUE EM CASO DE NÃO ACEITAÇÃO DOS MATERIAIS FARÁ A TROCA SEM QUALQUER ÔNUS PARA O ÓRGÃO LICITANTE;
- A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege presente licitação.
- LOCAL E PRAZO DE ENTREGA, de acordo com o especificado no Anexo I, deste Edital.

Representante da assinatura do contrato: BRUNA FERREIRA DE MENESES SOUSA, CPF n.º 022.636.213-26.
Banco Itaú, Ag 7714, Conta 96770-5-2, Rua Tabajara, 1430, Bairro Nossa Senhora de Fátima, Cep 64.202-205.

Parnaíba-Pi, 21 de julho de 2026

B F DE MENESES
SOUZA-44474719000130

Bruna F. de Menezes Sousa
BRUNA FERREIRA DE MENESES SOUSA
CPF: 022.636.213-26
PROPRIETÁRIA

Telefone: (86) 98189-4983 – Email: vitalhospitalar@gmail.com

Endereço: Rua Tabajara, Bairro Nossa Senhora de Fátima – PARNALBA-PI CEP: 64202-205